РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2020 г.					                     № 4 - РС/ 48
г. Дмитровск

Об утверждении Положения об отделе образования Дмитровского района Орловской области.

В соответствии с Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., Федеральным Законом  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ, Законом Орловской области  от 26.12.2014 г. № 1728 -ОЗ « О внесении изменений в закон Орловской области « О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства» районный  Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положения об отделе образования Дмитровского района Орловской области, согласно приложению.

	2.  Положения об отделе образования Дмитровского района Орловской области, утвержденное решением районного Совета народных депутатов от 21.11.2016 г. № 13-РС/3 признать утратившим силу.
         3.Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела организационно- контрольной, кадровой работы и делопроизводства администрации района Агафонова А.Ю.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                         И. В. Кулебаба

Глава  Дмитровского района                                                                С. А. Козин